*Litt.*: Ellen Jørgensen, *anf. st.* 32 f.; *Corpus codicum Danicorum* V *Annales* XXI.

Langeb.  
Script. II

Haraldus Blaataandt obiit anno Domini 980; regnauit post patrem 50 annos, sed 15 cum patre. 434

Sueno Thiugeskeg fit rex post patrem; regnauit 23 annos.

Haraldus inutilis filius Suenonis.

5 Kanutus Senior fit rex 1003; obiit 1035.

Sueno Magnus fit rex 1046; regnauit 28 annos; obiit 1074.

Haraldus primus filius Suenonis, cognomento Heen, fuit rex 1074; regnauit 2 annis. Hoc etiam dicit Saxo.

Kanutus Sanctus successit, martirizatus est 1086, prout continet 10 historia seu uita eius, quæ habetur Ottoniæ in monasterio ipsius sancti, obiit regni sui decimo <anno>.

Olaus Famelicus successit; regnauit fere 10 annos secundum Saxonem; obiit 1098.

Ericus Bonus fit rex 1098, obiit 1102. Duo anno transierunt, ante- 15 quam certum mortis eius nuncium habuerunt.

Nicolaus successit; regnauit annos 32; interfectus est 1135.

Quidam hystoriographi aliter sentiunt de istis quinque postreme scriptis, quod etiam in uetustissimis annalibus inuenitur, uidelicet:

- Haraldus regnauit 6 annos, et hoc etiam dicit scriptor uitæ sancti Kanuti. Kanutus Sanctus factus est rex 1080, martirizatus 1087, quamquam alicubi inuenitur, quod 1090 passus est. Olaus Famelicus successit, regnauit 7 annos, obiit 1094 uel anno posteriori 1095. Ericus fit rex 1095, obiit 1103 uel 1104 anno regni sui octauo. Nicolaus successit 1107, interfectus 1133, anno 27.
- 25 Bellum fuit Ialinge inter Nicolaum et Ericum anno 1131.  
 1131. Bellum fuit Fotewigh in Schania et aliud Syre, et utrobique fugit Ericus.  
 1133. Fractum castrum Haraldi Roschild.  
 1134. Roschildia a Slauis uastata est.
- 30 1135. Nicolaus fugit de Scania, et quinque episcopi occubuerunt, 4 de Iutia et unus de Sialandia, et surrexit unus de Suecia, unus de Scania, unus de Iutia.//
1136. Haraldus rex occisus est. 435  
 1137. Tenebræ fuerunt in quadragesima per uniuersam terram.
- 35 1138. Obiit Ascerus episcopus, et electus est Eschil.  
 1139. Ericus rex Emunæ interfectus est, et successit Ericus Lamb.  
 1140. Surrexit Olaus contra Ericum Lamb.  
 1141. Eschillus archiepiscopus posuit Olao obsides.  
 1142. Bellum fuit inter Olaum et Ericum ter uno anno, et semper
- 40 fugit Olaus.  
 1143. Olaus filius Haraldi occisus est.  
 1144. Ericus duxit uxorem sororem Hartuici, episcopi Bremensis. Et conuentus missus est Aluastrum et Nydal.  
 1145. Tenebræ factæ sunt.
- 45 1147. Obiit Ericus Lamb, quo mortuo Iutenses Kanutum filium Magni regem eligentes, Sialandenses cum minoribus insulis Suenonem eligunt, et factum est schisma inter eos 12 annis.  
 1148. Sueno electus est in regem in Scania et Kanutus in Iutia.  
 1149. Captus est archiepiscopus a Suenone.
- 50 1150. Bellum fuit Slangetorp, et fugit Kanutus.  
 1151. Bellum fuit Wiberg.  
 1152. Exulauit Kanutus in Suetia et Ruscia.  
 1153. Mortuus est sanctus Bernardus, et conuentus uenit Esrom.  
 1154. Kanutus assumpta militia de Saxonia fugauit Suenonem.
- 55 1155. Dani elegerunt duos reges Waldemarum et Kanutum, et fugit Sueno in Saxoniam, ubi fuit duos annos.  
 1157. Hic rediit Sueno cum duce Henrico, et facta est pax inter eos,

et post paucos dies interfecit Sueno Kanutum et Constantinum Roschildiæ, et Waldemarum fugit in Iutiam, quem persequens Sueno corruit in campo Grateheth, et Waldemarum totum regnum obtinuit 25 annos. Et Absalon factus est episcopus Roschildiæ. Vitæ schola fundatur.

1161. Missus est conuentus Soram. Et natus est Kanutus, filius Waldemari primi.
- 65 1167. Burisius captus a Waldemaro, et oculi eius eruti sunt.
1170. Rø a Danis acquisita et ad fidem conuersa. Translatum est corpus Kanuti Ringstadis. Waldemarum 2. natus est.
1171. Sanctus Thomas in Anglia occiditur.
1172. Kanutus rex coronatur.
- 70 1173. Terræ motus factus in Dacia. Christoforus, dux Iutiæ, obiit.
1177. Passio sanctæ Margaretæ Roschildiæ. Eschillus archiepiscopus discessit.
1178. Obiit archiepiscopus Eschillus. Electus est Absalon.//
1181. Bellum fuit Anundeløff. Waldemarum occurrit imperatori in 436
- 75 Traffn, ubi dedit filias suas imperatori, alteram filiam filio imperatoris, aliam comiti Sifrido.
1182. Obiit rex Waldemarum primus, filius Kanuti martiris.
1184. Expeditio Valegust.
1187. Terra sancta uastata est a paganis.
- 80 1190. Expeditio facta in Finlandia et uicta est a Danis.
1191. Episcopus Waldemarum fugit de Dacia.
1192. Waldemarum episcopus reuersus est et captus a Kanuto rege.
1193. Comes Adolphus captus est. Conuentus missus est Asylum.
1194. Kanutus iuit in Estoniam.
- 85 1195. Incepit ordo Trinitatis.
1197. Sophia regina moritur.
1200. Holsatia a Danis subiugatur.
1201. Kanutus rex mortuus et archiepiscopus Absalon; successit Andreas.
- 90 1202. Depositio sancti Vilhelmi.
1203. Obiit rex Kanutus; frater Waldemarum coronatur.
1204. Obiit Esbernus Snare. Expeditio in Noruegiam.
1205. Waldemarum ducit filiam regis Bohemiæ.
1206. Waldemarum exiuit de captiuitate.
- 95 1207. Waldemarum destruxit Bierrebuch.
1208. Dani corruerunt in Lænæ.
1209. Episcopus Waldemarum eiectus est de sede Bremensi et excommunicatus.

1210. Suercherus rex corrui. Et rex Suecie duxit sororem Walde-  
 100 mari.
1211. Castrum Deminum reedificatum est a Danis.
1212. Obiit Margareta, filia regis Bohemiæ.
1213. Secundæ nuptiæ Waldemari cum sorore comitis Flandriæ.
1214. Waldemarus iunior in regem eligitur.
- 5 1215. Natus est Ericus filius Waldemari, filii Valdemari primi. Pe-  
 trus filius Iacobi factus est episcopus Roschildensis.
1217. Ordo prædicatorum est confirmatus. Obiit comes Nicolaus.
1218. Obiit imperator Otto. Waldemarus iuit in Estoniam cum  
 exercitu.
- 10 1219. Missi sunt fratres predicatorum Bononiam a beato Domi-  
 nico.
1220. Obiit Beringera, regina Daciæ.
1221. Cardinalis fuit in Dacia. Transitus beati Dominici.
1222. Captus est Waldemarus cum filio suo a comite Henrico in  
 15 Lyth.
1223. Magister Iordanus electus est.//
1224. Obiit episcopus Petrus filius Iacobi. 437
1225. Redierunt ambo reges.
1226. Dani corruerunt apud Bornehoffid in die Mariæ Magdalenæ.
- 20 1227. Obiit Andreas archiepiscopus et Petrus archiepiscopus.
1228. Ierusalem capitur a christianis.
1229. Otto cardinalis fuit in Dania. Ecclipsis solis.
1230. Obiit Waldemarus iunior et uxor Eleonora.
1231. Ericus rex coronatur. Offo archiepiscopus consecratur, et rex  
 25 Sueciæ etiam.
1232. Ecclesiæ Lundensis et Roschildensis incendio uasantur.
1233. Translatio beati Dominici.
1235. Obiit Waldemarus episcopus in Luca.
1236. Dux Abel ducit filiam Adolphi. Obiit magister Iordanus.
- 30 1237. Translatio sancti Wilhelmi. Norici corruerunt in Schanør.
1238. Ierusalem capitur a paganis.
1239. Schulo, dux Noruegiæ, occiditur cum filio.
1240. Obiit secundus Waldemarus rex Daciæ, pater Waldemari,  
 Erici, Abelis, Christophori et Kanuti 5. Kal. Aprilis. Eodem anno <sup>28/3</sup>,  
 35 combustum est claustrum totum Ringstadiæ et uilla. Ecclipsis lunæ  
 facta est et solis circa meridiem, et apparuit stella iuxta solem. Vacabat  
 sedes Waldemari.
1242. Combustum est claustrum beatæ uirginis Roschildiæ. Reg-  
 num diuisum inter filios Waldemari.
- 40 1243. Rex Ericus duxit exercitum contra fratrem Abelem.

1244. Nuncius domini papæ mittitur in Daciam. Expeditio facta est in Reualiam.
1245. Obiit Iacobus Sunonis. Fugit Nicolaus episcopus. Concilium generale.
- 45 1246. Sore combusta. Folkenne corruerunt.
1247. Capta est Ripis ab Abele.
1248. Obiit episcopus Nicolaus exul in Claraualle.
1249. Venceslaus.
1250. Ericus, rex Danorum, occiditur. Abel coronatur. Obiit Olaus
- 50 pincerna.
1251. Obiit Fridericus imperator. Comes Nicolaus. Episcopus Gunnerus Vibergensis.
1252. Rex Abel occiditur. Christophorus coronatur. Obiit Uffo archiepiscopus.
- 55 1253. Suineburg et Schelschiør capitur. Obiit beatus Petrus martir.
1254. Iacobus factus episcopus Lundensis et Petrus Roskildensis.//
1255. Norici incenderunt Hallandiam. Lex clauarum. 438
1256. Rex Daciæ et Sueciæ pacificati sunt in Haffn.
1257. Rex Ericus translatus est Ringstad.
- 60 1258. Bellum fuit Kutzetorp inter Christophorum et rusticos.
1259. Bellum fuit Nestuid. Obiit Christophorus.
1260. Obiit Absalon prouincialis. Interiit Iarimarus.
1261. Bellum fuit Lohet, capti rex et regina et multi.
1262. Regina rediit. Eclipsis solis.
- 65 1263. Petrus Findzen et Iuarus suspensi sunt.
1264. Rex liberatur. Arueschau subuertitur.
1265. Guido cardinalis fuit in Dacia. Obiit Birgerus, dux Sueciæ.
1269. Alium substituentes. Benedictus fuit in Dacia nuncius domini papæ pro decima colligenda. Conuentus uenit Helsingborch et Hol-
- 70 bek.
1272. Obiit Iacobus archiepiscopus.
1274. Concilium Lugdunis. Obiit frater Thomas.
1275. Dani percusserunt Suecos; regem destituentes.
1276. Frater P[etrus] ordinis predicatorum electus est in papam et
- 75 mortuus est.
1281. Obiit episcopus Stigotus, episcopus Roskild(ensis), et electus est Inguarus.
1282. Ecclesia sancti Lucii combusta est die sancti Ruffi. Signum <sup>21/</sup>, mirabile uisum est quasi draco in multis terris.

80 1284. Corruit turris ecclesiæ beatæ uirginis Ripis. Et impeditus rex Daciæ ab introitu Iutiæ.

1285. Dominus papa Martinus obiit, et dominus Onorius creatus. Et magister ordinis electus frater Mu(n)io Hyspanus et (Arlottus Praten-  
85 Normanni intrauerunt et multas uillas forenses destruxerunt. Obiit frater Acho prior prouincialis Dacie. Captus Waldemarus dux a rege Erico Helsingburgiæ. Tunder destructa est.

1286. Capitulum fuit Syctuniæ, et frater Iohannes tunc prior do-  
90 mus illius factus est episcopus Findlandensis ibidem presente domino rege Magno, et prior Roskildensis frater Olaus factus est prior prouincialis ibidem. In uigilia omnium sanctorum uisum est signum mira-  
bile quasi tres soles, et qui erat ultimus ascendit in medium coeli et factus quasi iris. Parum post rex Daciæ Ericus occisus est a suis tur-  
pissime in lecto suo de nocte iuxta Vibergium in nocte beatæ Cecilie<sup>22/11</sup>  
95 uirginis.